
 

 

 

 

 

Copia Conforme all'originale 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 503 DEL 18/12/2024 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

PROROGA DEL CONTRATTO ATTUATIVO DELLA CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA FISSA 5 - 

LOTTO UNICO, PER IL PERIODO 01/01/2025-31/12/2025 E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA  A 

FAVORE DELLA SOCIETA' FASTWEB S.P.A. P.I. 12878470157- CIG. MASTER N. 605462636F - CIG 

DERIVATO N. Z543C66EAC. 

 



   
 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

1 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE N. 503  DEL  18/12/2024 

Oggetto: PROROGA DEL CONTRATTO ATTUATIVO DELLA CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA FISSA 5 - LOTTO 

UNICO, PER IL PERIODO 01/01/2025-31/12/2025 E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA  A FAVORE DELLA 

SOCIETA' FASTWEB S.P.A. P.I. 12878470157- CIG. MASTER N. 605462636F - CIG DERIVATO N. 

Z543C66EAC. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

VISTA la L.R. n. 37/1987 che detta le norme per l’attuazione del diritto allo studio nelle Università della 

Sardegna e istituisce gli Enti Regionali per il diritto allo Studio Universitario (ERSU) cui affida le azioni 

e misure volte a rendere effettivo tale diritto; 

VISTA la L.R. n. 20/1995 che detta norme in tema di semplificazione e razionalizzazione dell'ordinamento 

degli Enti strumentali della Regione sarda;  

VISTA la L.R. n. 31/1998 sulla disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della 

Regione e degli Enti del comparto unico di contrattazione collettiva regionale; 

VISTO il d.lgs. 118/2011 che detta disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTO               la deliberazione d’urgenza del Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’Ente Regionale per il 

diritto allo Studio Universitario (da ora anche “E.R.S.U.”) di Sassari n. 6 del 27/09/2021 con la quale 

sono state attribuite al dott. Antonio Francesco Temussi le funzioni di direttore del servizio 

amministrativo della direzione generale per un quinquennio con effetto dal 01/10/2021; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 1/2024, rettificato con DPR n. 2/2024, con cui è 

stato costituito il Consiglio di Amministrazione dell’Ente Regionale per il diritto allo Studio 

Universitario di Sassari; 

 

VISTA  la Deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 15 del 03/04/2024 concernente “Approvazione 

bilancio di previsione per competenza e cassa 2024 e competenza 2025 e 2026 e relativi allegati” 

divenuta esecutiva per decorrenza dei termini di legge ai sensi della L.R. 14/1995;  

 

PREMESSO che Consip ha attivato in data 3/10/2018 la Convenzione “Telefonia Fissa 5”, prorogata in data 

14/09/2021 fino al 2/10/2022, di cui il fornitore è Fastweb S.p.A, P.I. 12878470157, con sede legale a 

Milano in Via Caracciolo n.51, f.; 

 

VISTE le proprie determinazioni di proroga del contratto, adottate al fine di dare continuità al servizio 

offerto dalla Ditta Fastweb, sulla base della Convenzione Consip Telefonia Fissa 5 Lotto unico:  

 

-n. 885 del 19/12/2019, CIG Z543C66EAC, fino alla data di scadenza del triennio previsto dalla stessa 

Convenzione; 
 

-n. 361 delI’11/5/2023, CIG Z543C66EAC, proroga fino al 02.10.2023; 

 

-n. 651 dell’8/09/2023, CIG Z543C66EAC, proroga fino al 31/12/2024; 

VISTO  Il Decreto Legge Proroghe della seduta del Consiglio dei Ministri del 9/12/2024, che dispone tra le 

altre, che sono prorogati al 31/12/2025 gli importi e i quantitativi massimi complessivi degli 

strumenti di acquisto e di negoziazione realizzati dalla Società Consip S.p.a e dai soggetti aggregatori 



   
 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

2 

aventi ad oggetto servizi di connettività del Sistema pubblico di connettività; i contratti attuativi degli 

strumenti di acquisto e di negoziazione realizzati dalla Società Consip S.p.a. e dai soggetti aggregatori 

aventi ad oggetto servizi di telefonia fissi; 

PRESO ATTO             che nelle more della pubblicazione del decreto legge in Gazzetta Ufficiale e della successiva 

conversione in legge, la scadenza del Contratto Attuativo sarà ulteriormente prorogata al 31 

dicembre 2025 ai medesimi patti, prezzi e condizioni;  

VISTA la nota della Società Fastweb, acquisita al protocollo n. 15222 del 17/12/2024, relativa alla proroga 

del Contratto Attuativo CIG ZC43C66EAC, con la quale comunica che nell’attesa della pubblicazione 

del decreto legge in Gazzetta Ufficiale, proseguirà l’erogazione del servizio alle attuali condizioni 

tecniche ed economiche  

VALUTATO di dover aderire alla proroga del contratto attuativo per i servizi di Telefonia Fissa 5 lotto unico 

stipulato da Consip S.p.A., per il servizio di telefonia fissa, in modo da garantire la prosecuzione del 

Servizio a garanzia della continuità dell’azione amministrativa e procedere alle relative comunicazioni 

così come previsto nella suddetta nota; 

RITENUTO di dover procedere con l’assunzione dell’impegno di spesa per la somma di € 8.114,75 oltre iva, 

corrispondente a € 9.900,00 (iva inclusa) a favore dell’operatore economico Fastweb S.p.A., P.IVA 

12878470157 a copertura dei costi relativi alla convenzione in oggetto, per 12 mesi, per il periodo 

dall’01/01/2025 al 31/12/2025, a valere sul capitolo di spesa SC02.0225 C.d.R. 00.00.02.01, che 

presenta la necessaria disponibilità; 

DATO ATTO: 

 dell’assenza di conflitto di interessi dello scrivente e dei dipendenti che hanno preso parte al 

provvedimento, ai sensi dell’art 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013;  

 che i soggetti destinatari dell’atto non si trovano in condizioni di incompatibilità o conflitto di interesse; 

 che è stata rispettata la forma di tutela della privacy; 

 che il presente provvedimento sarà assoggettato alle procedure finalizzate all’assolvimento degli obblighi 

in tema di trasparenza e di pubblicazione (D.Lgs. 33/2013) 

 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa da intendersi qui integralmente richiamate 

1. di avvalersi della proroga prevista dalla Convenzione Consip Telefonia Fissa 5 Lotto unico per il servizio di telefonia 

fissa per la durata di 12 (dodici) mesi, dall’01/01/2025 al 31/12/2025, fatta salva la facoltà di recesso unilaterale di 

cui all’art.16 comma 2 della medesima Convenzione; 

1. di assumere l’impegno a favore all’operatore economico Fastweb S.p.A., P.IVA 12878470157, con sede legale a 

Milano in Via Caracciolo n.51, al fine del pagamento delle spese previste per il periodo 01/01/2025-31/12/2025, la 

somma di € 8.114,75 più iva, corrispondente a € 9.900 iva inclusa, sul capitolo SC02.0225 C.d.R. 00.00.02.01, a 

valere sull’anno 2025 per la copertura degli oneri contrattuali inerenti il presente affidamento; 

2. di dare atto che relativamente al rapporto scaturente dalla presente determinazione dovranno essere rispettate le 

disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e i pagamenti saranno effettuati sul conto corrente 

dedicato comunicato dal fornitore; 

3. di trasmettere la presente determinazione per il tramite del protocollo informatico: 

 al settore Bilancio e Controllo di Gestione per gli adempimenti inerenti e conseguenti di competenza; 

 al Direttore Generale 



   
 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

3 

 Il Direttore del SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Dott. Antonio Francesco Temussi 

 

 

 

L’Istruttore Ammnistrativo Lucia Carmela Piroddi 

L’istruttore informatico Gianfranco Diana 

IMPEGNO 3180004931  

 



 

 

 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 

 

 

 

Sassari _______/_______/_______   

Il Funzionario 

__________________________ 

 

SERVIZIO AMMINIST RATIVO 

 

     

 


